
JP23OZM00102 
(2023年12月作成) 

 

 

  

 

医療関係者 各位 
2023年12月 

 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 

取締役副社長 糖尿病事業本部 本部長 

井上 佳子 

 
オゼンピック®皮下注2mgの限定出荷解除の見通しについて 

  

 

謹啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。オゼンピック®皮下注2mgの供給につきましてご迷惑をおかけしておりますこと、

深くお詫び申し上げます。 

 

この度、オゼンピック®皮下注2mgは、2024年1月初旬より弊社から関係卸様への限定出荷を解除し、通常

出荷を再開させていただく予定でございます。また、年始の流通につきましては各地域や関係卸様の状況に

よって異なりますが、1月15日頃より需要に見合った供給が安定するものと予定しております。 

 

なお、12月1日現在の出荷状況は下表の通りでございます。 

 

本件につきましては医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をおかけしておりますことを心よりお詫び

申し上げます。 

謹白 

 

 

【現在の出荷状況】(2023年12月1日現在) 

販売名 統一商品コード 弊社出荷状況 

オゼンピック®皮下注2mg 616003655 

A.出荷量通常：比較対象期間の出荷量又は市場予測による予定出

荷量と比較して概ね 90％以上110％未満の出荷状況 

製造販売業者の対応状況：③限定出荷（他社品の影響） 

最新の情報に関しては、https://pro.novonordisk.co.jp/ をご参照ください。 

 

お問い合わせ先 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 ノボケア相談室 

〒100-0005 東京都千代田区丸の内 2-1-1 Tel 0120-180363(フリーダイアル) ※受付時間は平日午前9時から午後5時です。 


